
Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 1 / 62Página 1 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     

  

    

          
          
     

  

       

      

         
            
               
     

  

 

             

   



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2020 

OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  SERVIÇO  FORNECIMENTO  E  APLICAÇÃO  DE  MASSA 
ASFÁLTICA  C.B.U.Q.  (CONCRETO  BETUMINOSO  USINADO  À  QUENTE)  FAIXA  “C”  DER,  PARA 
CORREÇÃO DO PAVIMENTO E TAPA BURACOS. 

TIPO: MENOR PREÇO. 

DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 14/10/2020 

DATA DE REALIZAÇÃO: 27/10/2020 ÀS 09:00 HORAS. 

ESCLARECIMENTOS:  O  EDITAL  E  DEMAIS  INFORMAÇÕES  ENCONTRAM-SE  À  DISPOSIÇÃO  DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS  08:00  AS  11:00  E  DAS  13:00  AS  17:00  HORAS,  SITO  A  AVENIDA  PONTA  GROSSA,  480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 

TELEFONE: (43) 33127-1000 

E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 2 / 62Página 2 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     
  

   
   

 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 

ESPECIALIZADAS PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE VEÍCULOS (MECÂNICA EM GERAL, INJEÇÃO ELETRÔNICA, BOMBA 

INJETORA, RETÍFICA DE MOTOR) DA FROTA MUNICIPAL, ENGLOBANDO O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), A 

SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MAUÁ DA SERRA

    
       
      
         
            
               
     
    

             

   


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 045/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2020 

OBJETO: REGISTRO   DE   PREÇOS   PARA   FUTURA   CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESAS 

ESPECIALIZADAS   PARA   EXECUTAR   SERVIÇOS   DE   MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E 

CORRETIVA  DE  VEÍCULOS  (MECÂNICA  EM  GERAL,  INJEÇÃO  ELETRÔNICA, BOMBA 
INJETORA, RETÍFICA    DE    MOTOR)    DA    FROTA    MUNICIPAL,    ENGLO BANDO    O 

FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  PARA  VEÍCULOS  PESADOS  (CAMINHÕES  E  ÔNIBUS),  A 

SEREM  EXECUTADOS  NOS  VEÍCULOS  DA  FROTA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 

MAUÁ DA SERRA. 

TIPO:  MAIOR LANCE OU OFERTA. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 14/10/2020 
DATA DE REALIZAÇÃO: 29/10/2020 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 3127-1000 RAMAL 1018 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 13 DE OUTUBRO DE 2.020. 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

 
 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 3 / 62Página 3 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                
                
 

       

    
    
   
    
          

     
     
   

          

             

             

              

              

              

               

    

       

      
 

 

                    


       

 
 
 
  


 
   
    

   

        

        

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1032020
b) Licitação Nrº             :           442020
c) Modalidade                :           Pregão
d) Data Homologação   : 13/10/2020
e) Objeto Homologado  : REGISTRO   DE   PREÇOS   PARA   A   AQUISIÇÃO   DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR,
MANUTENÇÃO   DA   SECRETARIA   DE   SAÚDE   E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Ԟ
Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social ԞԞ
Geral 12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 12.361.0014.2.060. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Escolar – Fundamental 12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.062.ԞԞ
- Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Ԟ
Creche 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda ԞԞ
Escolar – EJA 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA 12.367.0018.2.079. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Educação Especial - AEEԞ

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AC. DOS SANTOS MERCEARIA - ME
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69

LOTE 1

Valor Total do Lote: 339.423,31 (trezentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e um 
centavos)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Achocolatado: 

em pó 
dietético, sem 
lactose e sem 
açú-car 
enriquecido 
com vitamina 
A, B1, B2, B3, 
B6, C, E e D, 

PCT 50,00 9,8500 492,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 4 / 62Página 4 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
  
 
 


 
 


 


 
 
  
  
  


 
 
 
 


 
 
  
   
 
  
    

  
 
 
 
  
 

  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
composto de 
cacau em pó 
glicosídeos de 
steviol, su-
cralose, 
maltodextrina, 
carbonato de 
sódio, aroma 
artifi-cial, 
Acondicionada
s em 
embalagem 
plástica 
contendo 400g 
– validade 
mínima de 6 
meses a partir 
da data da 
entrega

2 Achocolatado: 
Em pó, 
embalagem de 
800 gramas.

Ingredientes: 
Açúcar, cacau, 
extrato de 
malte, sal, soro 
de leite em pó, 
vitaminas (C, 
B3, B2, B6, 
B1, A e D), es-
tabilizante 
lecitina de soja 
e aromatizante, 
contém glúten, 
valor calórico 
de uma porção 
de 20 
g,Aproximada
mente de 80 

UN 2.600,00 8,9800 23.348,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 5 / 62Página 5 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
  



 
 
 


 
 
  
   
 
  
    

  
 
 
 
  
 

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Kcal, 
Carboidrato 
19g, Açúcares 
18 g, sódio 28 
mg, vitamina A
90 mcg, 
vitamina B1 
0,18 mg, 
Vitamina B2 
0,19 mg, 
Vitamina B3 
2,4 mg, 
vitamina B6 
0,19 mg, 
Vitamina C 6,7
mg e  Vitamina
D 0,75 mcg. 
validade mí-
nima de seis 
meses. 

Achocolatado: 
Em pó, 
embalagem de 
800 gramas.

Ingredientes: 
Açúcar, cacau, 
extrato de 
malte, sal, soro 
de leite em pó, 

vitaminas (C, B3, B2, B6, 
B1, A e D), es-
tabilizante 
lecitina de soja 
e aromatizante, 
contém glúten, 
valor calórico 
de uma porção 
de 20 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 6 / 62Página 6 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


  


 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
  



 
 
 


 
 
  
   
 
  
    

  
 
 
 

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
g,Aproximada
mente de 80 
Kcal, 
Carboidrato 
19g, Açúcares 
18 g, sódio 28 
mg, vitamina A
90 mcg, 
vitamina B1 
0,18 mg, 
Vitamina B2 
0,19 mg, 
Vitamina B3 
2,4 mg, 
vitamina B6 
0,19 mg, 
Vitamina C 6,7
mg e  Vitamina
D 0,75 mcg. 
validade mí-
nima de seis 
meses. 

Achocolatado: 
Em pó, 
embalagem de 
800 gramas.

Ingredientes: 
Açúcar, cacau, 
extrato de 

malte, sal, soro de leite em pó, 
vitaminas (C, 
B3, B2, B6, 
B1, A e D), es-
tabilizante 
lecitina de soja 
e aromatizante, 
contém glúten, 
valor calórico 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 7 / 62Página 7 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 

  


 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
  



 
 
  
   
 
  
    

  
 
 
 
  
 


        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
de uma porção 
de 20 
g,Aproximada
mente de 80 
Kcal, 
Carboidrato 
19g, Açúcares 
18 g, sódio 28 
mg, vitamina A
90 mcg, 
vitamina B1 
0,18 mg, 
Vitamina B2 
0,19 mg, 
Vitamina B3 
2,4 mg, 
vitamina B6 
0,19 mg, 
Vitamina C 6,7
mg e  Vitamina
D 0,75 mcg. 
validade mí-
nima de seis 
meses. 

Ingredientes: 
Açúcar, cacau, 
extrato de 
malte, sal, soro 
de leite em pó, 
vitaminas (C, 

B3, B2, B6, B1, A e D), es-
tabilizante 
lecitina de soja 
e aromatizante, 
contém glúten, 
valor calórico 
de uma porção 
de 20 
g,Aproximada



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 8 / 62Página 8 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  


 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
  


 
 
 

 



 
  

  
 

   

 

 
 
  
  
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
mente de 80 
Kcal, 
Carboidrato 
19g, Açúcares 
18 g, sódio 28 
mg, vitamina A
90 mcg, 
vitamina B1 
0,18 mg, 
Vitamina B2 
0,19 mg, 
Vitamina B3 
2,4 mg, 
vitamina B6 
0,19 mg, 
Vitamina C 6,7
mg e  Vitamina
D 0,75 mcg. 
validade mí-
nima de seis 
meses.

3 Açúcar 
Refinado: de 
origem vegetal,
incolor, 
(sacarose de 
cana-de-
açúcar), 
embalagem 
transparente de 
5 kg com 
Validade 
mínima de seis 
meses. I

pct 30,00 2,9800 89,40

5 Adoçante 
Estévia:Adoçan
te dietético 
líquido em 
frasco de no 
mínimo 80 ml, 
composto de 

UND 40,00 4,4000 176,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 9 / 62Página 9 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


 
 
  

 
 
 
 

  
 
 
 

   

  
 
 
 

   

 
 
  



 
 
 
  


 
 




 
  

  
  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
água, 
edulcorante na-
tural glicosídeo
de steviol e 
conservante 
benzoato de 
sódio, sem 
glúten validade
24 meses.

6 Água mineral 
com gás: 
embalagem de 
500 ml

und 150,00 1,0000 150,00

7 Água mineral 
sem gás: 
embalagem de 
500 ml

und 2.500,00 0,9500 2.375,00

8 Amendoim: 
sem casca 
Grãos inteiros e
maduros, 
coloração 
uniforme; 
Livre de 
parasitas e 
matéria terrosa;
Grãos mofos e 
úmidos; 
Embalagem 
primária em 
saco de polietileno 
atóxico, 
resistente, 
termoisolado; 
Embalagem de 
500 g. com 
validade 
mínima de 6 
meses a partir 

pct 200,00 3,5500 710,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 10 / 62Página 10 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  


  

 
 
  
 
 
 
 







 



  
 
  

 





 
   



   


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
da data da 
entrega.

10 Arroz Integral: 
Agulhinha 
classe longo 
fino, integral, 
tipo 1. O 
produto deve 
conter no 
mínimo 90% 
dos grãos 
inteiros. 
Embalagem 
plástica 
resistente, 
transparente, 
incolor; 
Embalagem 
de1kg, em 
plástico 
atóxico, 
termosoldado; 
Isento de mofo,
de odores 
estranhos e de 
substâncias 
nocivas (Não 
apresentar 
manchas 
escuras, 
brancas, 
avermelhadas 
ou esverdeadas 
e não ter sabor 
ardido); 
Selecionados 
eletronicament
e grão em grão;
Validade: 

pct 35,00 3,9500 138,25



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 11 / 62Página 11 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
  
   
 

 

 
   
 
 
 
 

 


 
  
  
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 


   

   
 
 


 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
mínima de 12 
meses a contar 
a partir da data 
de entrega.

11 Arroz: 
Agulhinha 
classe longo 
fino, tipo 1. O 
produto deve 
conter no 
mínimo 90% 
dos grãos 
inteiros. 
Embalagem de 
polietileno 
transparente, 
original de 
fábrica, com 5 
kg; Isento de 
matéria terrosa,
pedras, fungos 
ou parasitas; 
Livre de 
umidade e de 
fragmentos 
estranhos, com 
grãos inteiros; 
Informações do
fabricante e 
data de 
vencimento 
estampada na 
embalagem.

pct 4.035,00 19,0000 76.665,00

13 Azeite de oliva:
extra virgem 
nas seguintes 
especificações 
mínimas: 
Produto de 

UN 235,00 10,1300 2.380,55



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 12 / 62Página 12 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
 

 
 
  
  
 
 
  

 

  




  
  
 
 
 
  
 

 
 

  

 
 
 
 

  


   

  
 



   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
prensagem a 
frio da 
azeitona; 
Aroma natural; 
Acidez máxima
de 0,5%; Com 
elevado grau de
pureza; Contém
ácido oléico 
(ômega 9). A 
embalagem 
deve conter 
externamente 
os dados de 
identificação, 
procedência, 
informações 
nutricionais, 
número de lote,
peso líquido e 
data de 
validade. O 
produto deverá 
ter registro no 
Ministério da 
Agricultura 
e/ou Ministério
da Saúde. 
Embalagem 
com 500 ml.

14 Azeitona: 
Verde sem 
caroço, sache 
de 200g. 
validade 
mínima de seis 
meses.

UND 650,00 2,9900 1.943,50

19 Bebida Láctea 
UHT sabor 
chocolate: 
embalagem 

und 3.000,00 1,7000 5.100,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 13 / 62Página 13 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
  


 

 
 

 
  


 
  
 

   

  
 


   

  
 

  

 
 
 


 
 
 


 

   

   
 

 
 
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
indi-vidual de 
200 ml, com 
canudo.

20 Bebida 
láctea.Embalag
em resistente 
de diversos 
sabo-res, 
morango, coco 
e salada de 
frutas. 
contendo0,900
L. Validade 
mínima de três 
meses .

und 4.000,00 4,0900 16.360,00

22 Biscoito cookie
integral sem 
glúten

pct 130,00 5,0000 650,00

23 Bolacha doce 
tipo "maisena":
Ingredientes: 
farinha de trigo
enriquecida 
com ácido 
fólico, açúcar, 
gordura vege-
tal 
hidrogenada, 
amido de 
milho, açúcar 
invertido, sal refinado, 
fermentos 
químicos (bica

pct 1.540,00 3,8700 5.959,80

24 Cacau em pó: 
solúvel em 
água, 
embalagem de 
200g validade 
mínima seis 

pct 40,00 10,7400 429,60



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 14 / 62Página 14 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



   

 
 
 
  
 
 

 


 


 

 
 
 

   

   
 


 

 


 


 


   

  


  


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
meses.

25 Caldo em cubo:
ingredientes: 
sal, gordura 
vegetal, ami-
do, cúrcuma, 
cebola, alho e 
salsa, pimenta 
do reino 
branca, 
realçador de 
sabor 
glutamato 
monossódico e 
inosinato 
dissódico, 
aromatizantes e
corante. 
Embala-gem de
6 cubos, 
embalagem 57g

und 65,00 1,3700 89,05

26 Canela em pó: 
fino, deve 
apresentar 
coloração 
marrom claro, 
cheiro 
aromático e 
sabor 
característico 

de canela, embalagem 
transparente 
atóxica de 
100g.

pct 30,00 1,5000 45,00

27 Canela em 
rama: 
Acondicionado
em saco de 
polietileno, 

pct 30,00 1,5000 45,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 15 / 62Página 15 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       






  

   
 

 
 

  


   

 


 



 
 

 
 
  


   

 
 

 


   

  

 

  
 
  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
íntegro, 
atóxico, 
resistente, 
vedado 
hermeticament
e e limpo;

32 Chá sabores - 
hortelã e 
camomila: 
Sache para 
infusão 250g 
validade 
mínima de 6 
meses.

cx 130,00 2,9500 383,50

36 Composto 
alimentar 
instantâneo: 
sabor morango,
com 
ingredientes 
açúcar, 
maltodextrina e
aroma de 
morango. 
Embalagem de 
400g. Validade
mínima de seis 
meses.

pct 260,00 3,2500 845,00

37 Corante 
artificial de 
Alimento: embalagem de 
50g.

UND 65,00 1,7800 115,70

40 Doce de 
leite:Tipo 
caseiro e 
pasteurizado 
em potes de 
400g validade 
mínima de seis 

und 192,00 3,7000 710,40



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 16 / 62Página 16 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



  


 
  
 




  


  


   

  

  
 


   

  


   

  
 
 
 
 
 
 
 


   

  


 
  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
meses.

44 Extrato de 
Soja: 
enriquecidos 
com vitaminas 
e ferro cai-xa 
de 1L,sabores 
variados; 
maracujá, 
abacaxi, 
pêssego, 
laranja, uva e 
morango. 
Validade 
mínima de seis 
meses.

cx 390,00 8,0000 3.120,00

45 Farinha de 
Mandioca: 
torrada tipo I 
Fina, branca, 
crua;

kg 400,00 3,9400 1.576,00

48 Farinha de 
Trigo 
Integral:Pacote 
e 1 kg, valor 
nutricio-nal 
para porção de 
50g, valor 
energético 143 
kcal, car-
boidratos 27g, proteína 7,0g, 
gorduras totais 
7,7g sódio 
20mg.

pct 80,00 3,1000 248,00

49 Farinha de 
Trigo:especial, 
enriquecida, 
fortificada com
acido fólico e 

pct 535,00 11,0000 5.885,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 17 / 62Página 17 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



  

 
 


 
  
  


   

   
 
 


 
  
  


   

 
 
 
 
  


   

 

 
 
 
  



   

   


   

   

 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
ferro;

50 Feijão:Tipo 1 
carioquinha, 
classe branco, 
embalagem de 
pacotes 
plásticos 
transparente, de
1 kg, validade 
mínima de seis 
meses

kg 3.260,00 4,9500 16.137,00

51 Feijão: Tipo 1, 
classe preto, 
embalagem de 
pacotes 
plásticos 
transparente, de
1 kg, validade 
mínima de seis 
meses

kg 650,00 5,5000 3.575,00

52 Fermento 
biológico em 
pó (granulado 
de pacotinho) 
ealagem de 10 
g

und 65,00 2,6900 174,85

53 Fermento 
Biológico 
Fresco: Usado 

em padarias para confecção 
de pães de 
diferentes 
tipos;

pct 30,00 18,4500 553,50

55 Fubá de milho 
amarelo:

kg 1.965,00 3,3000 6.484,50

56 Gelatina em pó 
diet: 
embalagem de 

und 40,00 1,0500 42,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 18 / 62Página 18 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  

 

 
 




 
  


  
  
  
 

 
 
 
 

 

 
 
 
  
 
  
 
 
 
 




 

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
12 gramas em 
poli-etileno 
atóxico, com 
identificação 
do produto, 
rótulo com 
ingredientes, 
valor 
nutricional, 
peso, 
fabricante, data
de fabricação e 
validade. 
Validade 
mínima de 6 
meses a contar 
da data de 
entrega em 
diversos 
sabores, limão, 
cereja, abacaxi,
framboesa, uva 
e morango 
composição: 
gelatina, sal, 
maltodextrina, 
vitamina c, 
sulfato de 
zinco, vitamina
C, sulfato de 
zinco, vitamina

A, D, Selenio, regulador de 
acidez, ácido 
fumárico e 
citrato de 
sódio, 
aromatizante, 
edulcorantes 
artificiais 
ciclamato de 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 19 / 62Página 19 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
  
 
 

   

 
   

  


   

  

 


  


   

 
 
 
 

 


   

  
 

 
 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
sódio, 
aspartame e 
sacarina sódica.
Não contem 
glúten. Isento 
de açúcar.

57 Gelatina: em 
pó sabores 
variados limão,
cereja, abacaxi,
framboesa, uva 
e morango em 
embalagem de 
1 kg

und 260,00 6,7000 1.742,00

60 Goiabada: 
Pacotes de 1 kg
validade 
mínima de seis 
me-ses

kg 65,00 4,6000 299,00

61 Iogurte natural:
Bandeja 
contendo 6 
unidades, 
validade 
mínima de três 
meses.

BN 30,00 5,5000 165,00

62 Iogurte: 
Alimento com 
soja sabor 

iogurte sabor morango 
embalagem de 
900ml

und 80,00 7,0000 560,00

64 Leite 0% 
Lactose: sem 
glúten, 
composto por 
leite semi-
desnatado, 

und 130,00 4,0000 520,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 20 / 62Página 20 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
 
  

 
 
 
 
   

  
  
  


 

 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

  


   

  

 
 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
enzima lactase 
e estabilizantes 
citrato de só-
dio, 
monofosfato de
sódio e 
difosfato de 
sódio. Embala-
gem de 1 l. 
validade 
mínima de 6 
meses a partir 
da data da 
entrega.

65 Leite 
Condensado: 
Obtido pela 
desidratação do
leite adicionado
de sacarose ou 
glicose, 
embalado em 
latas limpas, 
isenta de 
ferrugem, não 
amassada, não 
estufada 
resistente que 
garanta a 
integridade do 
produto. 
Embala-gem de
395g, e 
validade 
mínima de seis 
meses

latas 700,00 3,1700 2.219,00

66 Leite de 
coco:Ingredient
es:Leite de 
Coco, água, 
conser-vador 

und 195,00 3,1000 604,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 21 / 62Página 21 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
 
 

   
 



 
 
 
 


  


   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  


   

  
 



 
  


   

  
  
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Acidulante e 
Espessante Não
contém glúten.

67 Leite em pó: 
Embalagem de 
500g 
aluminizada, 
compo-sição 
nutricional de 
26% no 
mínimo de 
gordura e 
proteí-na, 
validade 
mínima de seis 
meses.

pct 130,00 9,3700 1.218,10

68 Leite 
Pasteurizado 
UHT: Integral 
ou padronizado
com teor 
mínimo de 
3,0% de 
gordura caixa 
longa vida, 
con-tendo 1L, 
validade 
mínima de seis 
meses.

cx 296,00 3,6000 1.065,60

69 Louro em 
folhas: nas seguintes 
especificações 
míni-mas: 
Constituído de 
folhas limpas e 
secas;

und 80,00 1,5000 120,00

70 Macarrão à 
base de milho 
Tipo parafuso;

pct 35,00 6,3000 220,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 22 / 62Página 22 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 
  
 

  


  
 


 
  


   

  
 
  
 
 
 


  
 


 
  


   

 

 
 
 


  


  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
71 Macarrão de 

sêmola com 
ovos para sopa 
tipo penne, 
Ingredientes: 
farinha de trigo
especial 
enriquecida 
com ferro e 
ácido fólico, 
ovos 
pasteurizados, 
corante naturais
de urucum e 
cúrcuma;

pct 650,00 1,9900 1.293,50

72 Macarrão de 
sêmola com 
ovos tipo ave 
Maria Ingredi-
entes: farinha 
de trigo 
especial 
enriquecida 
com ferro e 
ácido fólico, 
ovos 
pasteurizados, 
corante naturais
de uru-cum e 
cúrcuma;

pct 3.250,00 1,9300 6.272,50

73 Macarrão Espaguete: 
Macarrão de 
sêmola com 
ovos tipo 
espaguete. 
Ingredientes, 
farinha de trigo
especial 
enriquecida 
com ferro e 

pct 2.612,00 1,9900 5.197,88



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 23 / 62Página 23 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 


 
  


 
 
 


 
 


 
 
 

  



   

  
 






   

  
 
 
 
 


 
 
  


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
ácido fólico, 
ovos 
pasteurizados, 
corante naturais
de urucum e 
cúrcuma;

74 Macarrão 
Integral Tipo: 
parafuso, com 
ovos, 
procedên-cia 
nacional, isento
de mofo 
(manchas 
esverdeadas 
com pontos 
brancos e 
cinza), de 
odores 
estranhos e de 
subs-tâncias 
nocivas.

pct 35,00 2,7500 96,25

76 Macarrão tipo 
integral nas 
seguintes 
especificações 
mínimas: 
Formato 
espaguete;

pct 35,00 3,7000 129,50

77 Macarrões de 
arroz: não contem glúten, 
não contem 
lactose, sem 
ovos. 
Ingredientes: 
farinha de 
arroz, emulsi-
ficante e beta 
caroteno;

pct 65,00 6,4000 416,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 24 / 62Página 24 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 
 


  
 
 


   

  
  


   

  
  






 
  
 
  


  
 


   

  
 
  




 
 
 
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
80 Massa para 

lasanha : 
farinha de 
Trigo 
Enriquecida 
com Ferro e 
Ácido Fólico 
(Vitamina B9), 
Água,

und 260,00 5,8500 1.521,00

81 Milho Pipoca: 
Tipo 1 Safra 
nova;

kg 1.320,00 1,9900 2.626,80

83 Mistura para 
bolo, isento de 
açúcar: 
variados 
sabores, 
laranja, 
abacaxi, 
cenoura, 
baunilha, coco, 
limão e choco-
late; composto 
por farinha de 
trigo 
enriquecida 
com ferro e 
ácido fólico, 
maltodextrina,

pct 39,00 2,9000 113,10

84 Mistura para 
bolo, sem glúten e sem 
lactose: 
variados 
sabores, 
chocolate, 
coco, milho, 
baunilha, limão
e laran-já, 
composto por 

pct 79,00 5,8000 458,20



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 25 / 62Página 25 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
  
  


 



 
 

 
  


  
  
 

 
 



 
 

   

  
 




   

   
 

 
 
  


   

 
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
farinha torrada 
de pão sem 
glúten, e sem 
lactose, 
fermento 
químico e 
açúcar 
mascavo. 
Acon-
dicionados em 
embalagens de 
polietileno 
atóxica, resis-
tente de 390 
gramas. 
Validade 
mínima de 3 
meses a par-tir 
da entregar.

86 Mostarda 
amarela: nas 
seguintes 
especificações 
míni-mas: 
Molho pronto 
tipo mostarda;

und 65,00 2,1800 141,70

87 Noz moscada 
nas seguintes 
especificações 
mínimas: 

Moída;

und 35,00 1,5000 52,50

88 Óleo de Soja: 
Tipo 1, 
Refinado 
embalagem de 
900ml validade
mínima de seis 
meses.

und 6.524,00 4,5500 29.684,20

91 Pimenta 
Calabresa: Seca

pct 13,00 15,0000 195,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 26 / 62Página 26 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


 
 
  


  
 
 


   

  





 
 


 

   
 




 
 


   

 
 
  
  
  

 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
embalagem 
transparente de 
500g validade 
mínima de seis 
meses.

92 Pimenta do 
reino: moída, 
embalagem de 
500g

und 13,00 24,0000 312,00

95 Pirulito: nas 
seguintes 
especificações: 
Formato 
redondo 
Ingredientes: 
xarope de 
glicose, açúcar,
contém 
acidulante 
ácido cítrico. 
Aproximadame
nte 14 g cada. 
Embalado em 
pacotes 
resistentes, 
contendo 
diversos 
sabores e 
embalagem de 
400g.

UND 100,00 5,5000 550,00

98 Proteína 
texturizada de 
soja PTS: rica 
em fibras e 
ferro, soja não 
transgênica, 
fácil preparo, 
ingredientes: 

pct 13,00 11,0000 143,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 27 / 62Página 27 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


 
 



 
  
 
 
  


  



   

  
 

 


   

  
  
   


 

 
 
  

 
  
  


   

 
  
 

 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
proteína 
texturizada de 
soja, sem 
glúten. 
Embalagem 
plástica 
contendo de 
200g a 500 
gramas. Prazo 
de validade 
deverá ser 6 
meses.

100 Quirera de 
milho: 
Simples;

kg 1.040,00 3,9500 4.108,00

101 Realçador de 
sabor glumato 
monossódico: 
embala-gem de
100g

und 20,00 11,0000 220,00

102 Refrigerante: a 
base de extrato 
de noz de cola, 
água 
gaseificada, 
açúcar, cafeína,
corante 
caramelo IV, 
acidu-lante ins 
388 e aroma 
natural. Embalado em 
garrafa Pete de 
2,5 litros não 
retornável.

und 3.900,00 2,5900 10.101,00

103 Refrigerante: 
de guaraná não 
alcoólico sem 
glúten. 
Contendo água 

und 2.600,00 2,5900 6.734,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 28 / 62Página 28 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



 
 
 




 
 
  
  
 

  
 
  
  



 
  

  


   

  
  


   

  
  


   

  
  
 

 
  
 
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
gaseificada, 
açúcar, 
semente de 
guaraná, aroma
natural de 
guaraná, 
acidulante, 
conservantes 
corante 
caramelo, tipo 
IV, Embalado 
em garrafa Pete
de 2,5 litros 
não retornável.

107 Sal: Refinado, 
tipo marinho, 
com alto índice
de pureza, em 
embalagem 
plástica 
resistente, 
transparente de 
1 kg, com 
validade 
mínima de seis 
meses.

kg 3.256,00 0,9800 3.190,88

115 Abacate: firme 
de cor verde 
escura;

kg 30,00 4,9500 148,50

116 Abacaxi pérola:
firme e sem machas;

und 550,00 3,7400 2.057,00

117 Banana maçã 
extra livre de 
resíduos de 
fertilizantes, 
sujidades e 
danos por lesão
de origem 
física ou 

kg 430,00 4,1000 1.763,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 29 / 62Página 29 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


  
 
 
 
 

 



 



  

 
 

   

   
  


   

  
   
   
  
 
 



 

 

 


  



   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
mecânica; 
Aroma, cor e 
sabor próprios 
da espécie, 
uniforme e 
grau de 
maturação 
médio que 
suporte 
transporte.

118 Banana 
Nanica:firme, 
sem 
rachaduras, 
nível médio de 
ama-
durecimento e 
sem manchas;

kg 3.040,00 3,5000 10.640,00

119 Kiwi - firmes 
sem marcas e 
machucados;

kg 70,00 25,0000 1.750,00

120 Laranja lima 
tipo I de acordo
com a NTA 17,
com grau de 
ma-turação tal 
que lhes 
permita 
suportar 
transporte, 
manipulação e conservação 
adequada para 
consumo 
mediato e 
imediato, 
apresentando 
cor, tamanho e 
coloração 
uniformes. 

kg 700,00 2,0000 1.400,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 30 / 62Página 30 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
  






 
 
 
 
 

 
 

 
 



  
 






   

  
  


   

   

 


   

 
 

 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Com polpa 
firme e intacta. 
Não 
apresentando 
manchas, 
machucaduras, 
bolores, 
sujidades, 
ferrugem, ou 
outros defeitos 
que possam 
alterar sua 
aparência e 
qualidade. 
Livre de 
resíduos de 
fertili-zantes, 
parasitas e 
larvas, de 
colheita 
recente.

121 Laranja pêra: 
sem defeitos 
graves, 
apresentando 
tamanha 
conformação 
uniforme;

kg 3.000,00 3,2000 9.600,00

122 Limão Taiti: 
firme e sem 

brotos.

kg 70,00 5,5000 385,00

123 Maçã Fuji: sem
machucados, 
manchas e 
firme.

kg 3.040,00 4,5000 13.680,00

124 Mamão 
formosa: sem 
machucados, 
manchas e 
firme.

kg 1.075,00 4,7000 5.052,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 31 / 62Página 31 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 


   

  
 

 



 
 
 
 


 

  

   

  
 


   

   
 


   

  




   

 

 
 


   

 
  

  


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
125 Manga: Manga 

tipo Tomy 
Grande,

kg 400,00 5,0000 2.000,00

126 Maracujá azedo
nas seguintes 
especificações 
mínimas: colo-
rações 
uniformes;e 
madura;Com 
polpas intactas 
e fir-
mes;Livres de 
resíduo de 
fertilizantes, 
sujidades, 
parasitas e 
larvas;Sem 
danos físicos e

kg 200,00 6,0000 1.200,00

127 Melancia: sem 
marcas e 
machucados.

kg 1.500,00 1,5000 2.250,00

128 Melão: e sem 
marcas e 
machucados.

kg 700,00 3,6000 2.520,00

129 Morango: sem 
marcas, 
machucados, 
firmes;

kg 70,00 11,0000 770,00

130 Pêra Portuguesa: 
sem marcas, 
machucados e 
firme;

kg 300,00 22,0000 6.600,00

131 Tangerina 
poncã tipo A 
acondicionadas
em caixa, com 
apro-

kg 300,00 3,3000 990,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 32 / 62Página 32 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


  
  
 
  



 

 

 


  

 
  
 





 
 
 
 
 

 
 

 
 


   
 



   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
ximadamente 
22 kg cada 
caixa, com grau
de maturação 
tal que lhes 
permita 
suportar 
transporte, 
manipulação e 
conversa-ção 
adequada para 
consumo 
mediato e 
imediato, 
apresentan-do 
cor, tamanho e 
coloração 
uniforme, com 
polpa firme e 
intacta. Não 
apresentando 
manchas, 
machucaduras, 
bolores, 
sujidades, 
ferrugem, ou 
outros defeitos 
que possam 
alterar sua 
aparência e 
qualidade. 

Livre de resíduos de 
fertilizantes, 
parasitas e 
larvas. Colheita
recente.

132 Uva de mesa 
nas seguintes 
especificações 
mínimas: 

kg 200,00 5,9000 1.180,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 33 / 62Página 33 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


 



 
 

  


 
  

 
 
 
 
  

 


   

 
 


  


   

 

  
 
 
  
 
 
  

   

  
  
 
   

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Espécie 
rubi;Fruta in 
natura;coloraçã
o 
uniforme;madu
ras;Com polpa 
intacta e 
firme;Sem 
danos físicos e 
mecânicos;Sem
danifica-
ções;Livre de 
insetos e s

133 Abóbora 
Cabotiá: com 
cor verde 
escuro, com 
casca livre de 
rachaduras, 
manchas e 
machucados.

kg 150,00 3,4000 510,00

134 Abobrinha 
Italiana: firme, 
sem 
rachaduras, 
manchas e ma-
chucados.

kg 150,00 3,4000 510,00

135 Acelga: 
apresentam 
talos longos e 
firmes, as folhas podem 
ser opacas ou 
brilhantes na 
coloração verde
e ou branca.

kg 150,00 3,3000 495,00

136 Alface crespa: 
fresca, firme e 
sem manchas. 
Não deve ser o 

und 300,00 2,0000 600,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 34 / 62Página 34 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



 
 


  

 

 
 



 
 
 


 
 
  
 
 

 
 

 
  
 
 
 

   

 

 

 


   

      

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
hidropônico.

138 Almeirão, 
Produto fresco;
coloração 
uniforme; 
Isento de en-
fermidades, 
resíduos de 
fertilizantes, 
material terroso
e umida-de 
externa 
anormal, 
sujidades, 
parasitas e 
larvas; Não 
deve apresentar
folhas 
amareladas; 
Folhas tenras, 
brilhante, de 
cor verde vivo; 
Sem danos 
físicos e/ou 
mecânicos 
oriundos do 
manuseio e 
transporte. 
Produto deve 
estar com as 
leis especí-ficas
vigentes. Maço 
com 400g.

MAÇO 150,00 4,0000 600,00

139 Batata 
Doce:firme 
livre de 
rachaduras, 
manchas e 
machuca-dos.

kg 300,00 1,3500 405,00

141 Berinjela livre kg 70,00 3,4000 238,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 35 / 62Página 35 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  

 
  
 
 

  
 
 

 
  

   

  
  
  
 
  
  


   

  
   



   

  
 
 
  
 

 


   

  

 


   

  
 
  


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
de resíduos de 
fertilizantes, 
sujidades e 
danos por lesão
de origem 
física ou 
mecânica; 
aroma, cor e 
sabor próprios 
da espécie.

142 Beterraba:firme
e sem brotos.

kg 300,00 2,5000 750,00

143 Brócolis: com 
flores, talos e 
folhas de cor 
verde escuro, 
sem manchas e 
sem marcas de 
insetos.

kg 150,00 4,0000 600,00

145 Cenoura: firme,
limpa, lisa e de 
superfície 
brilhante.

kg 300,00 1,8500 555,00

146 Cheiro Verde: 
maços de 
cebolinha e 
salsinha, sem a 
presen-ça de 
folhas 

amareladas e manchadas.

MAÇO 150,00 1,2500 187,50

147 Chuchu: firme, 
sem 
machucados e 
podridões.

kg 300,00 2,1000 630,00

148 Couve Flor: 
contendo flores
e talos de 
tamanho 

und 300,00 3,3800 1.014,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 36 / 62Página 36 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 
 
 
 


 
 
 
 


   

  
 
 



 
  
 
 

 
  


 
 
  


   

  
  

 
  
 
 


  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
médio, na cor 
branca, folhas 
verdes escuras, 
sem manchas 
amareladas e 
machucadas.

149 Couve 
Manteiga: em 
maços, folhas 
sem colorações
amarelas.

MAÇO 150,00 2,2500 337,50

150 Espinafre extra 
livre de 
resíduos de 
fertilizantes, 
sujidades, 
insetos, 
enfermidades e 
danos por lesão
de origem 
física ou 
mecânica, 
Folhas verdes, 
sem traços de 
descoloração, 
turges-centes, 
intactas, firmes 
Com peso 
mínimo de 450 
g

MAÇO 70,00 4,3000 301,00

151 Gengibre livre de resíduos de 
fertilizantes, 
sujidades e 
danos por lesão
de origem 
física ou 
mecânica; 

Aroma, cor e 

kg 30,00 19,0000 570,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 37 / 62Página 37 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
 

  
  
 
 
 

  
  
 

 
 
 
 
 
  


   

  
 
  
 
 


 
 
 

  
  
 

 
 
 
 
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
sabor próprios 
da espécie.

152 Inhame com 
polpa intacta e 
limpa, com 
coloração Sem 
brotos, sem 
machucaduras 
e rachaduras ou
cortes na casca,
não a-
presentando 
manchas, danos
mecânicos e 
oriundos do 
manuseio e 
transporte, livre
de resíduos de 
fertilizantes.

kg 70,00 6,0000 420,00

153 Mandioca salsa
amarela, com 
polpa intacta e 
limpa, com 
colo-ração e 
tamanho 
uniformes 
típicos da 
variedade. Sem

brotos, sem machucaduras 
e rachaduras ou
cortes na casca,
não a-
presentando 
manchas, danos
mecânicos e 
oriundos do 
manuseio e 
transporte, livre

kg 150,00 1,9900 298,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 38 / 62Página 38 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  


 
  


   

 
  
 
 


   

 

 
  
 
 
 


   

  

 
 
 
 
 


   

 

 
  
 
 
 


   

  

 
  


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
de resíduos de 
fertilizantes.

154 Mandioca:amar
ela,firme e sem
brotos.

kg 300,00 3,9900 1.197,00

155 Pepino 
japonês: de cor 
verde escuro, 
firmes, sem 
machuca-dos.

kg 150,00 2,9000 435,00

156 Pimentão 
amarelocoloraç
ão uniforme; 
Sem lesões de 
origem física 
ou mecânica, 
perfurações e 
cortes.

kg 70,00 5,9500 416,50

157 Pimentão verde
coloração 
uniforme; Sem 
lesões de 
origem física 
ou mecânica, 
perfurações e 
cortes.

kg 70,00 5,4500 381,50

158 Pimentão 
vermelhocolora
ção uniforme; 

Sem lesões de ori-gem física 
ou mecânica, 
perfurações e 
cortes.

kg 70,00 5,9000 413,00

159 Quiabo liso, 
coloração 
uniforme; Sem 
dano físico ou 
mecânico 

kg 150,00 3,7000 555,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 39 / 62Página 39 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 

 


  


 
 
 
 
 
  


   

  



 

 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
oriundo do 
transporte 
(rachaduras e 
cortes).

160 Repolho: firme,
não 
apresentando 
manchas, danos
mecânicos e 
oriundos do 
manuseio e 
transporte, livre
de resíduos de 
fertilizantes.

und 150,00 3,3000 495,00

161 Rúcula Produto
fresco; 
coloração 
uniforme; 
Isento de 
enfermi-dades, 
resíduos de 
fertilizantes, 
material terroso
e umidade 
externa 
anormal, 
sujidades, 
parasitas e 
larvas; Não 
deve apre-

sentar folhas amareladas; 
Folhas tenras, 
brilhante, de 
cor ver-de 
vivo; Sem 
danos físicos e/
ou mecânicos 
oriundos do 
manu-seio e 
transporte. 

MAÇO 70,00 3,0000 210,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 40 / 62Página 40 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 


  
 
  



   

  


 
 
 
 
 
  


   

     

       


 



        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Maço com 
400g.

162 Tomate: tipo 
saladete, firme,
com parcial de 
amadureciment
o.

kg 500,00 3,2000 1.600,00

163 Vagem: firme 
não 
apresentando 
manchas, danos
mecânicos e 
oriundos do 
manuseio e 
transporte, livre
de resíduos de 
fertilizantes.

kg 150,00 9,5000 1.425,00

                                                                                                                 Valor Total Homologado - R$ 339.423,31

Mauá da Serra, 13 de outubro de 2020.

                                                                                                                         _________________________
                          HERMES WICTHOFF
                                                                                                                          PREFEITO 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 41 / 62Página 41 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                
                
 

       

    
    
   
    
          

     
     
   

          

             

             

              

              

              

               

    

       

           
 

 

                     

       

  
 
 

 



 

   

        

        

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1032020
b) Licitação Nrº             :           442020
c) Modalidade                :           Pregão
d) Data Homologação   : 13/10/2020
e) Objeto Homologado  : REGISTRO   DE   PREÇOS   PARA   A   AQUISIÇÃO   DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR,
MANUTENÇÃO   DA   SECRETARIA   DE   SAÚDE   E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Ԟ
Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social ԞԞ
Geral 12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 12.361.0014.2.060. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Escolar – Fundamental 12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.062.ԞԞ
- Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Ԟ
Creche 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda ԞԞ
Escolar – EJA 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA 12.367.0018.2.079. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Educação Especial - AEEԞ

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63

LOTE 1

Valor Total do Lote: 193.287,72 (cento e noventa e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
4 Açúcar: Tipo 

Cristal, de 
origem vegetal,
incolor, 
(sacaro-se de 
cana-de-
açúcar), 
embalagem 
transparente de 

UN 2.950,00 8,8900 26.225,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 42 / 62Página 42 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  

  


  
  
 

 
  

 
  
  


   

  
 
 
 
  


   

 


 


  
 
 
   

  

   

   
 
 
  
 
 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
5 kg com 
Validade 
mínima de seis 
meses.

18 Batata Palha: 
Batata Palha in 
natura, gordura
vegetal 
hidrogenada e 
sal, não contém
glúten. 
Embalagem de 
1 kg validade 
mínima de seis 
meses

kg 265,00 8,8400 2.342,60

21 Biscoito Água 
e Sal: 
embalagem de 
400g validade 
mí-nima de seis
meses.

pct 2.045,00 3,2400 6.625,80

33 Chocolate 
granulado: 
Ingredientes: 
açúcar, gordura
vegetal 
hidrogenada, 
cacau em pó, 
glucose de 
milho, farinha 
de soja, sal e emulsificante 
lecitina de soja;

pct 130,00 1,9900 258,70

38 Creme de leite: 
embalado treta 
park limpa 
isenta de fer-
rugem, não 
amassada, não 
estufada, 

und 1.330,00 2,0900 2.779,70



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 43 / 62Página 43 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


 
 
  


   
  
 
 
 

 
 


 
  
  

 
 

  
  
  
  

  

  

 


  


 
 
 
  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
resistente, 
embala-gem de
200g. Validade
mínima de seis 
meses.

39 Doce de leite 
de soja: Não 
contem glúten; 
Não contem 
lactose; Sem 
colesterol; 
Livre de 
gordura trans; 
Informa-ção 
nutricional 
baseada em 
uma porção de 
20 g; Apro-
ximadamenteV
alor energético 
63 kcal; 
Carboidratos 
11 g; Açucares 
totais 11 g; 
Lactose 0 g; 
Proteínas 0,8 g;
Gor-duras 
totais 1,6 g; 
Gorduras 
saturadas 0,8 g;
Gorduras 
trans0 mg; 
Gorduras 
monoinsaturad
as 0,3 g; 
Gorduras 
polinsaturadas 
0,1 g; 
Colesterol 0 
mg; Fibra 
alimentar 0 g; 

und 35,00 18,8700 660,45



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 44 / 62Página 44 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 

  

 

 
 
 
  
 
  

 
 
 
 
 
  


   

  
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

  


   

  

 


 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Sódio 0 
mg.Embalagem
de 300 g.

41 Ervilha 
Verde:Em 
conserva de 
3,100 kg, 
reidratada, pe-
so líquido e 
drenado de 
2,000 kg, em 
embalagem 
sem amassados
e sem 
ferrugem, com 
prazo de 
validade mí-
nima de seis 
meses.

LATA 42,00 13,6600 573,72

42 Ervilha Verde: 
Em conserva 
de 200g, 
reidratada, peso
líquido e 
drenado de 
200g, em 
embalagem 
sem amassa-
dos e sem 
ferrugem, com 

prazo de validade 
mínima de seis 
meses.

LATA 2.600,00 1,8400 4.784,00

43 Extrato de 
Tomate: 
Extrato de 
tomate  
Ingredientes: 
tomate, açúcar, 

UN 3.012,00 1,5900 4.789,08



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 45 / 62Página 45 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 

 
 


  
 


 

 

  
 



  
 

 




  
  
  

 
  
 

  
 

 



   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
e sal; Não 
contém glúten; 
Produto 
elaborado com 
polpa de 
tomate 
concentrado; 
Isentos de peles
e sementes; 
Com 
consistência 
encorpada; A 
embalagem 
deverá conter 
externamente 
os dados de 
identificação e 
procedência, 
informações 
nutricionais, 
número de lote,
data de 
validade, 
quantidade do 
produto; 
Deverá 
apresentar 
validade 
mínima de 6 
meses a partir 
da data de 

entrega; Embalagem em
caixa tetra pak 
de 320g;

58 Geléia de 
morango diet 
Ingredientes: 
polpa de 
moran-go, 
estabilizante 

und 30,00 5,8900 176,70



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 46 / 62Página 46 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       




  



  
 

 

  
 
 
  
 

  


   

 

 

 
 


  



 


  

   

 

 
 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
pectina, 
edulcorantes 
naturais 
( sorbitol e 
steviosídeo), 
edulcorantes 
artificiais 
( ciclamato de 
só-dio e 
sacarina 
sódica), conse

59 Geléia: Potes 
de diversos 
sabores, uva, 
morango e goi-
aba com 
validade 
mínima de seis 
meses

und 260,00 3,8700 1.006,20

63 Ketchup 
Ingredientes: 
tomate, açúcar, 
vinagre, 
glicose, cebola,
salsa, alho, 
espessantescarb
oximetilcelulos
e sódica, goma 
xantana, 
pectina, 

estabilizante cloreto de 
cálcio, 
conservador 
acido sórbico e

Galão 130,00 11,9900 1.558,70

78 Maionese: 
Ingredientes: 
Água, óleo 
vegetal, ovos 
pas-teurizados, 

und 337,00 2,8900 973,93



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 47 / 62Página 47 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



 
  


 

 

 

 
 
 
  

 
 

  
  
  
  

 


   

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
amido 
modificado, 
vinagre, açúcar,
sal, suco de 
limão, 
acidulante 
ácido lático, 
estabilizante 
goma xan-tana,
conservador 
ácido sórbico,

79 Margarina: 
Vegetal com 
sal, contendo 
80% lipídio, in-
gredientes: 
óleos vegetais 
líquidas e 
interesterificad
os, água sal 
( cloreto de 
sódio), soro de 
leite em pó 
desnata-do, 
vitamina A, 
estabilizantes:

und 4.250,00 3,9600 16.830,00

82 Milho 
Verde:em 
conserva de 
200g, 

reidratada, pesoli-quido 
drenado de 
200g, em 
embalagem 
sem amassados
e sem 
ferrugem, com 
dizeres de 
rotulagem e 
data de fa-

und 3.265,00 1,8700 6.105,55



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 48 / 62Página 48 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
 

  


  

 
 
 
 
 

 
 




   

 
 



 
 

 
 
  

   

   
 

 
  
  
 
 
  


   

       

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
bricação e 
prazo de 
validade 
mínima de seis 
meses.

85 Molho shoyo: 
ingredientes 
água, sal 
refinado, soja, 
mi-lho, açúcar 
cristal, corante 
caramelo e 
conservador 
sor-bato de 
potássio. Sem 
glúten 
embalagem 
de1l

und 26,00 4,6900 121,94

89 Orégano 
desidratado nas
seguintes 
especificações 
mí-nimas: 
Constituído por
folhas de 
espécimes 
vegetais ge-
nuínas, sãs, 
limpas e secas;

und 195,00 1,7900 349,05

90 Ovos: de granja
branco, tipo extra, 
embalados em 
ban-dejas de 30
uni cada, com 
data de 
fabricação não 
supe-rior a sete 
dias.

BN 1.320,00 8,4900 11.206,80

93 Pó de café: kg 2.580,00 6,1900 15.970,20



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 49 / 62Página 49 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 
  
 

 
 
  


  
 



 

  


   

 
 
 

  


   

 
 
 

 


   

  
 
  
  
  

   

  




   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Café torrado e 
moído puro 
com selo de 
pu-reza ABIC 
embalagem 
transparente de 
500g, validade 
mínima de seis 
meses.

99 Queijo Ralado: 
tipo parmesão 
ralado, 
embalagem 
plás-tica 
contendo 50g, 
validade 
mínima de seis 
meses.

pct 475,00 3,9400 1.871,50

104 Requeijão: 
cremoso, copo 
de 250g, 
validade 
mínima de seis 
meses.

und 520,00 4,6400 2.412,80

105 Rosquinha 
Doce: sabor 
coco e 
chocolate 
pacotes de 
400gramas

pct 2.640,00 3,9800 10.507,20

108 Sardinha em 
óleo Sardinha 
ao próprio suco
com óleo de 
soja e sal;

und 260,00 2,6400 686,40

109 Suco de 
Laranja 
integral: 
Laranja 

und 1.300,00 9,3900 12.207,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 50 / 62Página 50 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       


  
  

 
  


   
   

   

 
   



  


   

   
 
 
  
 

 


   

  
 

 

 

 


 



   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
selecionadas, 
sem adição de 
açúcar, água e 
conservantes, 
Embalagem de 
1Lque dilui em
água. 
Aproximadame
nte 8l de água 
para 1l de suco.

110 Suco de Soja: 
enriquecidos 
com vitaminas 
e ferro caixa de
1L,sabores 
variados. 
Validade 
mínima de seis 
meses.

und 1.040,00 4,4300 4.607,20

111 Suco de Uva 
integral: uva 
escura, sem 
adição de açú-
car e 
conservantes, 
embalagem de 
1,5L

und 3.250,00 9,4800 30.810,00

113 Vinagre branco
Ácido acético 
obtido 
mediante a fermen-tação 
acética de 
soluções 
aquosas de 
álcool 
hidratado 
procedente de 
matérias 
agrícolas;

und 325,00 2,4900 809,25



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 51 / 62Página 51 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 





 
  
 
  

 


   

  
  
 

 
 
 


 
 
 
  

 


   

  
 
 

 
  
  

 
  
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
114 Vinagre de 

maçã nas 
seguintes 
especificações 
mínimas: 
Produto 
fermentado 
acético de 
maçã e isento 
de matéria 
terrosa e de 
detritos 
animais ou 
vegetais;

und 325,00 4,1900 1.361,75

137 Alho: Graúdo 
do tipo comum,
cabeça inteira, 
fisiologicament
e desenvolvida,
com bulbos 
curados, sem 
chocamento, 
danos 
mecânico sou 
causado por 
pragas de 
acordo com a 
resolução 
12/78 da 
CNNPA

kg 400,00 19,9900 7.996,00

140 Batata Inglesa: não lavada, 
livre de 
umidade 
externa, tenra, 
firme e com 
sabor e odor 
característicos, 
sem podridão 
úmida ou seca, 
sem coração 

kg 4.000,00 2,4900 9.960,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 52 / 62Página 52 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 


 

 
 
 


  
   

  
 
  



   

     

       


 



        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
negro ou oco, 
sem partes 
vitrificadas 
queimadas, 
queimadas ou 
esverdeadas, 
sem danos 
profundos ou 
brotão, cultivar
bem 
desenvolvida 
com calibre de 
50 a 70 mm

144 Cebola: de 
cabeça, firme, 
limpa, lisa e 
superfície 
brilhante.

kg 3.000,00 2,2400 6.720,00

                                                                                                                  Valor Total Homologado - R$ 193.287,72

Mauá da Serra, 13 de outubro de 2020.

                                                                                                                    _________________________
                          HERMES WICTHOFF
                                                                                                                         PREFEITO 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 53 / 62Página 53 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                
                
 

       

    
    
   
    
          

     
     
   

          

             

             

              

              

              

               

    

       

    
 

 

             

       

   

 
 


 

 
 

   

        

        

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1032020
b) Licitação Nrº             :           442020
c) Modalidade                :           Pregão
d) Data Homologação   : 13/10/2020
e) Objeto Homologado  : REGISTRO   DE   PREÇOS   PARA   A   AQUISIÇÃO   DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR,
MANUTENÇÃO   DA   SECRETARIA   DE   SAÚDE   E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Ԟ
Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social ԞԞ
Geral 12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 12.361.0014.2.060. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Escolar – Fundamental 12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.062.ԞԞ
- Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Ԟ
Creche 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda ԞԞ
Escolar – EJA 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA 12.367.0018.2.079. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Educação Especial - AEEԞ

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MAQUEA & MAQUEA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55

LOTE 1

Valor Total do Lote: 4.660,50 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

94 Polpa de Fruta:
Congelada, 
composta por 
100% polpa, 
sem 
estabilizantes, 
gelatinas ou 
gomas. 
Sabores, Laran-
ja, Mamão, 

kg 650,00 7,1700 4.660,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 54 / 62Página 54 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       




  

 
 

     

       


 



        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Maracujá, 
Abacaxi, 
Morango, 
Acerola e Goi-
aba. 
Embalagem de 
1 kg.

                                                                                                                               Valor Total Homologado - R$ 4.660,50

Mauá da Serra, 13 de outubro de 2020.

                                                                                                                     _________________________
                          HERMES WICTHOFF
                                                                                                                           PREFEITO 



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 55 / 62Página 55 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                
                
 

       

    
    
   
    
          

     
     
   

          

             

             

              

              

              

               

    

       

   
 

 

             

       

  
 
 
 
 
  

 



   

        

        

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1032020
b) Licitação Nrº             :           442020
c) Modalidade                :           Pregão
d) Data Homologação   : 13/10/2020
e) Objeto Homologado  : REGISTRO   DE   PREÇOS   PARA   A   AQUISIÇÃO   DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR,
MANUTENÇÃO   DA   SECRETARIA   DE   SAÚDE   E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Ԟ
Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social ԞԞ
Geral 12.361.0014.2.060. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 12.361.0014.2.060. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Escolar – Fundamental 12.365.0016.2.062. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.062.ԞԞ
- Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Ԟ
Creche 12.365.0016.2.063. - Manutenção da Merenda Escolar – Creche 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda ԞԞ
Escolar – EJA 12.366.0017.2.065. - Manutenção da Merenda Escolar – EJA 12.367.0018.2.079. - Manutenção da ԞԞ
Merenda Educação Especial - AEEԞ

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TIBAGI LICITAÇÕES EIRELLI
CNPJ/CPF: 36.737.944/0001-93

LOTE 1

Valor Total do Lote: 80.612,20 (oitenta mil, seiscentos e doze reais e vinte centavos)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

9 Amido de 
Milho: Produto
extraído do 
milho, em 
aspecto, cor, 
cheiro e sabor 
próprios 
Embalado em 
papel 
impermeável, 

kg 600,00 4,3200 2.592,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 56 / 62Página 56 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 

 

  

 
 
 
 

 

  




  
 




  
  
  

 


 


 
 
 
  
  
  
 


   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
limpo, não 
violado, 
resistente e 
acondicionado 
em caixas de 
papelão 
resistentes, que 
garantam a 
integridade do 
produto; A 
embalagem 
deverá conter 
externamente 
os dados de 
identificação, 
procedência, 
informações 
nutricionais, 
número de lote,
quantidade do 
produto; 
Deverá 
apresentar 
validade 
mínima de 6 
meses a partir 
da data de 
entrega. 
Embalagem de 
500g.

12 Aveia:Em 
Flocos 
composição 
mínima em 
100g. Aproxi-
madamente de 
15 g de 
proteína, 7,5 g 
de Lipídios, 55 
g de 
Carboidratos, 

und 130,00 3,7800 491,40



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 57 / 62Página 57 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
 
 
  


   




 
 

 
 

 
 
  
  
  

   

   
 
 

 
 

 
 

 
 
  
  
  

   

   
 
 
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
valor calórico, 
embalado em 
250g vali-dade 
mínima de seis 
meses

15 Barra de cereal:
sabor 
castanhacom 
chocolate 
Ingredi-entes: 
xarope de 
glicose, cereais 
aproximadame
nte (36%) 
[flocos de 
cereais 
(farinhas de 
arroz, milho, 
trigo rica com 
ferro e ácido 
fólico, cevada e

und 4.000,00 0,8500 3.400,00

16 Barra de cereal:
sabor morango 
com chocolate 
Ingredi-entes: 
xarope de 
glicose, cereais 
aproximadame
nte (36%) 
[flocos de 

cereais (farinhas de 
arroz, milho, 
trigo rica com 
ferro e ácido 
fólico, cevada e

und 4.000,00 0,8500 3.400,00

17 Barra de fruta: 
banana com 
ameixa e 
cobertura sabor

und 4.000,00 0,8500 3.400,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 58 / 62Página 58 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       



 

 

 

 
   




 
 

  
 
  
 
  


   

  
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 

  


   

  
  
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
chocolate 
ingredientes: 
banana passa 
(60%), 
cobertura sabor
chocolate 
(16%) (açúcar, 
gordura 
vegetal, cacau 
em pó, soro de 
leite 
parcialmente 
desmin

28 Canjica: 
Preparada com 
matéria-prima, 
limpa, isenta de
matéria terrosa,
de parasitas e 
de detritos 
vegetais e a-
nimais;

und 1.300,00 2,2500 2.925,00

29 Cereal Matinal 
flocos de 
chocolate:, a 
base de canjica 
de milho, 
açúcar, sal, 
extrato de 
malte, lecitina 

de soja, vitaminas, 
minerais, ferro,
zinco, 200g, 
validade 
mínima de seis 
meses.

pct 2.000,00 5,1500 10.300,00

30 Cereal Matinal:
a base de 
canjica de 

pct 2.000,00 5,4000 10.800,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 59 / 62Página 59 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
  
 
 

 
 

  


   
 
 

  


   

  
  

 
 
  


   

 
 
  

 
 
  


   

  


 
 
 
 
 
 

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
milho, açúcar, 
sal, extrato de 
malte, lecitina 
de soja, 
vitaminas, 
minerais, ferro,
zinco, 200g, 
validade 
mínima de seis 
meses.

31 Chá mate: Tipo
tostado caixa 
com 250g 
validade 
mínima de seis 
meses.

cx 3.630,00 3,1500 11.434,50

34 Coco Ralado: 
Sem adição de 
Açúcar 
embalagem de 
100g validade 
mínima de seis 
meses.

UN 1.970,00 2,2000 4.334,00

35 Colorau: 
Colorífico em 
pófino de cor 
avermelhada 
paco-te de 
500g validade 
mínima de seis 
meses.

pct 260,00 3,5500 923,00

46 Farinha de 
Milho: 
Amarela, 
Fabricada com 
matérias primas
limpa;Isento de
matéria terrosa,
pedras, fungos 
ou parasitas, 

kg 660,00 3,0000 1.980,00



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 60 / 62Página 60 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
  

 
 


 
  


  
 



   

  
 

 


 
 




 
 
 
 
  


   

 
 
  
 

  



   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
livre de 
umidade e de 
fragmentos 
estranhos; Sem 
fermentação e 
sabores 
rançosos;Emba
lagem plástica 
resistente de 1 
kg.

47 Farinha de 
Rosca: fina, 
ligeiramente 
torrada;

pct 130,00 1,9800 257,40

54 Fermento em 
pó: químico 
com 
embalagem de 
250g. 
Composição 
química: amido
de milho 
geneticamente 
modificado, 
fosfato 
monocalcico, 
bicarbonato de 
sódio e 
carbonato de 
cálcio validade 

mínima de seis meses

pcte 532,00 3,0000 1.596,00

75 Macarrão 
Parafuso: com 
ovos para sopa 
tipo parafuso, 
Ingredientes: 
farinha de trigo
especial 
enriquecida 

pct 3.250,00 2,4700 8.027,50



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 61 / 62Página 61 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
 


 
  


 
 



 


 
 
 
 


   

  
 


 


 
 
 
 


   

  
 
 

 
  


   

      

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
com ferro e 
ácido fólico, 
ovos 
pasteurizados, 
corante naturais
de urucum e 
cúrcuma;

96 Polvilho 
Azedo: nas 
seguintes 
especificações 
mínimas: 
Isento de 
bolores, 
substâncias 
nocivas, odores
e sabores 
estranhos ao 
seu aspecto 
normal;

kg 1.055,00 7,2000 7.596,00

97 Polvilho Doce: 
nas seguintes 
especificações 
mínimas: 
Isento de 
bolores, 
substâncias 
nocivas, odores
e sabores 
estranhos ao 

seu aspecto normal;

kg 405,00 7,2000 2.916,00

106 Sagu: em 
pacotes de 
500g, em 
embalagem500
g, valida-de 
mínima de seis 
meses.

kg 390,00 4,0500 1.579,50

112 Trigo para und 670,00 3,9700 2.659,90



Quarta-feira, 14 de outubro de 2020Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1741Edição Nº 1741 Página 62 / 62Página 62 / 62

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 


 
  
  

 
 

 
 
 
 


     
       


 



        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
Quibe: Grãos 
limpos 
processados 
(composto de 
grãos de trigo 
pré cozidos e 
moídos), 
embalagem em 
sacos plásticos,
transparentes, 
limpos, não 
violados, re-
sistentes, que 
garantam a 
integridad

                                                                                                                        Valor Total Homologado - R$ 80.612,20
Mauá da Serra, 13 de outubro de 2020.

                                                                                                                      _________________________
                          HERMES WICTHOFF
                                                                                                                           PREFEITO 


		2020-10-14T08:23:37-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




